

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA_BZ - Sanierung Bettenzentrale (652_)
LV 06 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung		Menge Einheit	Raumausstat... Nr.001	Schultheiss ... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
LV 06 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC			20.905,40	29.854,30	25.379,85	20.905,40	16.730,75	-
01 Titel Untergrundvorbereitung			7.755,65	11.617,30	9.686,48	7.755,65	4.984,50	-
01.1 Abschneiden Estrich-Randstreifen	90 m	EP GP	0,30 27,00	0,45 40,50	0,38 34,20	0,30 27,00	0,30 27,00	0,00 -
01.2 Estrichergänzungen, Kleinflächen bis 0,5 m2	2,5 m2	EP GP	95,00 237,50	95,00 237,50	95,00 237,50	95,00 237,50	70,00 175,00	0,00 -
01.3 Übergänge Estrichergänzungen verharzen und klamm...	10 m	EP GP	15,80 158,00	16,90 169,00	16,35 163,50	15,80 158,00	10,00 100,00	0,00 -
01.4 Anfahrt für vorgezogene CM-Messung	1 St	EP GP	50,00 50,00	1,00 1,00	25,50 25,50	1,00 1,00	50,00 50,00	0,00 -
01.5 Untergrund kehren, besenrein	225 m2	EP GP	1,00 225,00	0,50 112,50	0,75 168,75	0,50 112,50	0,40 90,00	0,00 -
01.6 Vorbereiten der Estrichoberfläche für Belagsarbeiten	225 m2	EP GP	2,00 450,00	1,90 427,50	1,95 438,75	1,90 427,50	0,80 180,00	0,00 -
01.7 Untergrundvorbereitung, Dispersionsvorstrich	225 m2	EP GP	3,80 855,00	3,00 675,00	3,40 765,00	3,00 675,00	1,50 337,50	0,00 -
01.8 Untergrundvorbereitung, Feuchtesperre Sperrschicht	225 m2	EP GP	12,80 2.880,00	22,90 5.152,50	17,85 4.016,25	12,80 2.880,00	7,00 1.575,00	0,00 -
01.9 Untergrundvorbereitung, Feuchtesperre Grundierung	225 m2	EP GP	2,10 472,50	4,80 1.080,00	3,45 776,25	2,10 472,50	2,50 562,50	0,00 -
01.10 Nivellieren, Spachteln, Rakeln	225 m2	EP GP	5,35 1.203,75	8,90 2.002,50	7,13 1.604,25	5,35 1.203,75	4,50 1.012,50	0,00 -
01.11 Zweite Spachtelung bis 5 mm	50 m2	EP GP	5,35 267,50	18,00 900,00	11,68 584,00	5,35 267,50	2,50 125,00	0,00 -
01.12 Anspachteln Kleinflächen 0,5 - 2,5 m2	12 St	EP GP	30,00 360,00	19,90 238,80	24,95 299,40	19,90 238,80	15,00 180,00	0,00 -
01.13 Bewegungsfugenprofil Edelstahl	12 m	EP GP	35,70 428,40	39,90 478,80	37,80 453,60	35,70 428,40	40,00 480,00	0,00 -
01.14 Belagsabschluss- und Kantenschutzprofil aus Edelstahl	6 m	EP GP	23,50 141,00	16,95 101,70	20,23 121,38	16,95 101,70	15,00 90,00	0,00 -
02 Titel Bodenbelag PVC			11.039,50	15.649,50	13.344,50	11.039,50	10.477,50	-
02.1 Bodenbelag PVC-1- verlegen	115 m2	EP GP	35,25 4.053,75	42,00 4.830,00	38,63 4.442,45	35,25 4.053,75	35,00 4.025,00	0,00 -
02.2 Bodenbelag PVC-2- verlegen	110 m2	EP GP	35,25 3.877,50	42,00 4.620,00	38,63 4.249,30	35,25 3.877,50	35,00 3.850,00	0,00 -
02.3 Zulage Verklebung 2K-PUR	20 m2	EP GP	10,00 200,00	12,00 240,00	11,00 220,00	10,00 200,00	5,00 100,00	0,00 -
02.4 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9 ableitfähig	225 m²	EP GP	2,85 641,25	0,50 112,50	1,68 378,00	0,50 112,50	1,40 315,00	0,00 -
02.5 Wannenförmige Verlegung/Sockelausbildung	90 m	EP GP	14,45 1.300,50	25,70 2.313,00	20,08 1.807,20	14,45 1.300,50	12,00 1.080,00	0,00 -
02.6 Innenecken Sockel	20 St	EP GP	5,00 100,00	65,00 1.300,00	35,00 700,00	5,00 100,00	20,00 400,00	0,00 -
02.7 Außenecke Sockel	15 St	EP GP	15,00 225,00	65,00 975,00	40,00 600,00	15,00 225,00	20,00 300,00	0,00 -
02.8 Genaues Anarbeiten an Übergängen	30 m	EP GP	3,00 90,00	3,00 90,00	3,00 90,00	3,00 90,00	1,50 45,00	0,00 -
02.9 Einarbeiten und anflanschen Bodenablauf	2 St	EP GP	50,00 100,00	100,00 200,00	75,00 150,00	50,00 100,00	50,00 100,00	0,00 -
02.10 Sockelausbildung an Stützen	3 St	EP GP	50,00 150,00	51,00 153,00	50,50 151,50	50,00 150,00	25,00 75,00	0,00 -
02.11 Abfugung Sockelhochzug 2K-Epoxiharz	15 m	EP GP	7,50 112,50	25,00 375,00	16,25 243,75	7,50 112,50	3,50 52,50	0,00 -
02.12 Abfugung Sockelhochzug-Wand Acryl	90 m	EP GP	2,10 189,00	4,90 441,00	3,50 315,00	2,10 189,00	1,50 135,00	0,00 -
03 Titel Sonstige Leistungen			1.342,50	1.512,50	1.427,50	1.342,50	693,75	-

<u>Bestpreis</u>	<i>Höchstpreis</i>	! Fehler	<i>? Ausreißer</i>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA_BZ - Sanierung Bettenzentrale (652_)
LV 06 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Raumausstat... Nr.001	Schultheiss ... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
03.1 Schutzmaßnahmen Milchtütenpapier	225 EP m2 GP	4,20 945,00	4,50 1.012,50	4,35 978,75	4,20 945,00	1,75 393,75	0,00 -
03.2 Schutzmaßnahmen MDF-Platten	50 EP m2 GP	7,95 397,50	10,00 500,00	8,98 449,00	7,95 397,50	6,00 300,00	0,00 -
04 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokum...		767,75	1.075,00	921,38	767,75	575,00	-
04.01 Untertitel Arbeiten im Stundenlohn		467,75	575,00	521,38	467,75	425,00	-
04.01.1 Stunden Facharbeiter	5 EP Std GP	56,65 283,25	65,00 325,00	60,83 304,15	56,65 283,25	45,00 225,00	0,00 -
04.01.2 Stunden Hilfsarbeiter	5 EP Std GP	36,90 184,50	50,00 250,00	43,45 217,25	36,90 184,50	40,00 200,00	0,00 -
04.02 Untertitel Baubestandsdokumentation		300,00	500,00	400,00	300,00	150,00	-
04.02.1 Leistungen für Baubestandsdokumentation	1 EP psch GP	300,00 300,00	500,00 500,00	400,00 400,00	300,00 300,00	150,00 150,00	0,00 -
Gesamtsumme							
LV 06 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC		20.905,40	29.854,30	25.379,85	20.905,40	16.730,75	-
Nachlass auf Einzelleistung(en)							
Nachlass auf LV							
Nachlass auf LV in Prozent							
Gesamt, Netto		20.905,40	29.854,30	25.379,85	20.905,40	16.730,75	-
MwSt. (19,0 %)		3.972,03	5.672,32	4.822,17	3.972,03	3.178,84	-
Gesamt, Brutto		24.877,43	35.526,62	30.202,02	24.877,43	19.909,59	±
... % im Vergleich		100,0 %	142,8 %	121,4 %	100,0 %	80,0 %	-
(Skontobetrag)							
(Skonto in %)							
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(24.877,43)	(35.526,62)	(30.202,02)	(24.877,43)	(19.909,59)	-
		Bestpreis	Höchstpreis		Vergleich		